20２１年 4 月吉日

ソレキアファミリア会 会員各位

ソレキア株式会社 お客様各位

222000２２２１１１年年年（（（第第第５５５０００期期期）））

『『『ソソソレレレキキキアアアフフファァァミミミリリリアアア会会会・・・555 月月月度度度例例例会会会』』』開開開催催催のののごごご案案案内内内

ソレキアファミリア会 会長 天野 信之［印略］

｛セグエグループ株式会社 取締役 副社長｝

拝啓 春暖の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はソレキアファミリア会活動にご協力いただき誠に有難うございます。

さて「ソレキアファミリア会 5月度例会」を下記要領にて開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回は、NPO 法人ベースボールスピリッツ理事長の奥村幸治氏によるオンライン講演会を開催しま

す。イチロー選手、田中将大選手とのかかわりを通じ、一流の選手がなぜ一流であり続けることがで

きるのか、そのための考え方や目標達成のために必要な行動の仕方を、実体験からわかりやすく講演

いただきます。

業務ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上多数のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

 《開催要領》

◆ 開催日時 ： ２０２１年５月２０日（木）１５：３０～１７：００(終了予定)

◆ 講  師  ：奥村 幸治（おくむら こうじ）氏 （プロフィールは裏面）

          NPO法人ベースボールスピリッツ 理事長

          「目標達成のセルフマネジメント」

◆ 開催方法 ： オンライン配信による講演会

  視聴用 URL：お申込み時ご登録されたメールアドレスに開催前日までに送信します

視聴環境 ： 本講演は Cocripoを使用しています  PCのブラウザ Google Chrome最新版

        詳細推奨環境につきましてはコクリポの Web サイトをご確認ください

◆ 定    員  ： １００名様 （定員になり次第締め切らせていただきます）

◆ 申込締切り ： ２０２１年５月１７日(月)

◆ 参加費用  ： 無料

◆ お申込み  ： ソレキアファミリア会ホームページよりお申込みください

                                    https://familia.solekia.com/

（裏面に続く）

ソレキアファミリア会 検索

https://familia.solekia.com/

        （前葉より）

◆ 講師プロフィール

奥村 幸治（おくむら こうじ）氏

肩書：NPO法人ベースボールスピリッツ 理事長

略 歴 ： 1972年（昭和 47年）4 月 2日生まれ。

兵庫県     尼崎市出身。

1993 年 打撃投手としてオリックスブルーウエーブへテスト入団。

1994 年 オリックスブルーウエーブイチロー選手の専属打撃投手

  （イチロー選手 210 安打達成）。

1995 年 打撃投手として阪神タイガースへ移籍。

1996 年 打撃投手として西武ライオンズへ移籍。

1997 年 パーソナルトレーナーとして西武高木浩之選手を中心に、

野球・ソフトボールチームを数々指導。

1999 年 中学硬式野球チーム「ドリームファイターズ」結成。

2000 年 ボーイズリーグ加盟チーム名「宝塚ボーイズ」として登録。

3 期生に田中将大氏、8期生に歳内宏明氏、現在 2 名のプロ野球選手を輩出。

2008 年 NPO 法人ベースボールスピリッツ設立。

2009 年～2013 年 星野仙一氏が応援する、カル・リプケン世界少年野球大会の

日本代表監督を 5 年連続で務める。

2011 年、2012 年、2013 年と 3 年連続で星野ジャパンを世界一に導く。

イチロー選手が 210 安打を達成したときに、イチロー選手の専属打撃投手を務めていたことから『イ

チローの恋人』としてマスコミに紹介され、それ以来コメントを依頼されての TV 出演多数。1999 年

に中学硬式野球チーム『宝塚ボーイズ』を結成し、チームの監督を務める一方、講師として全国各地で

講演活動をする。

宝塚ボーイズの教え子には、今や日本を代表する投手に成長したメジャーリーガーの田中将大氏や

2011 年ドラフト 2位指名で阪神タイガースに入団した歳内宏明氏がいる。

2008 年NPO 法人ベースボールスピリッツを設立。野球を通じて子供たちの健全な心身の成長を図る

とともに、幅広い世代交流、地域交流に寄与する。

2009 年から、星野仙一氏が応援するカル・リプケン世界少年野球大会の日本代表監督に 5 年連続で

就任。

星野ジャパンを 2011 年、2012 年、2013年と 3 年連続で世界一に導く。

著 書 ： 『意識～夢を夢で終わらせたくない』

『一流の習慣術 イチローとマー君が実践する「自分力」の育て方』

『イチローの哲学 「一流選手は何を考え、何をしてきたのか」』

“多数の皆様のご参加・お申込みをお待ち申し上げております”

                                 以 上

■ お問い合わせ
      ソレキアファミリア会事務局【ソレキア株式会社 事業推進部内】

      電話：03-3732-1133  FAX : 03-3732-1191    E-Mail：sf-member@solekia.co.jp

         〒144-0051 東京都大田区西蒲田 7-37-10 グリーンプレイス蒲田 8 階

         （ソレキアファミリア会公開サイト https://familia.solekia.com）

mailto:sf-member@solekia.co.jp
https://familia.solekia.com/